
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Ústí nad Labem

Inspekční zpráva

Střední odborná škola, Kadaň
Komenského 562, Kadaň

Identifikátor školy: 600 010 309

Zřizovatel: MŠMT, Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad Chomutov, Vršovců 1, 430 01  Chomutov

Termín konání orientační inspekce: 16. září 1999

Čj. 061 295/99-5015
Signatura mf1ft201



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Zkoušky se účastnilo 14 žáků,  z toho devět konalo opravnou zkoušku z jednoho předmětu, 
pět žáků konalo řádnou maturitní zkoušku. Zkouška probíhala podle připraveného 
harmonogramu, který byl žákům včas oznámen. Obsah maturitní zkoušky byl stanoven 
v souladu se vzdělávacími programy jednotlivých oborů. Pro každý předmět bylo zkoušejícím 
vypracováno 25 témat, jejichž obsah byl v souladu s učebními osnovami.Všechna témata byla 
ředitelem školy schválena a potvrzena podpisem, komisi byla k dispozici v dostatečném 
množství.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Přístup zkoušejících k žákům lze hodnotit jako velmi vstřícný. Klasifikace žáků byla v souladu 
s úrovní předvedených znalostí a dovedností, které byly vesměs velmi slabé, obzvláště v 
předmětu český jazyk a literatura. Třináct žáků prospělo, jeden žák neprospěl ze tří předmětů a 
byla mu povolena opravná maturitní zkouška.

Zkušební komise
Zkušební komise byla řádně jmenována a odpovídala ustanovením vyhlášky MŠMT ČR 
č. 442/1991 Sb. pro tento termín maturitních zkoušek.

Dokumentace zkoušky
Maturitní zkoušky proběhly v souladu s výše jmenovanou vyhláškou. Použité tiskopisy 
(vysvědčení, obal protokolu, vložka protokolu) jsou v souladu se seznamem schválených 
tiskopisů. V třídních výkazech byly zjištěny drobné formální nedostatky.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 protokoly o maturitních zkouškách
 písemné maturitní zkoušky z českého jazyka
 třídní výkazy

ZÁVĚR

Maturitní zkoušky proběhly bez závad v souladu s ustanoveními vyhl. MŠMT ČR 
č. 442/1991 Sb.



Inspekční zpráva - str. 3

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

V Chomutově dne 30. září 1999
Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Věra Slezáková ..Mgr. Věra Slezáková  v. r. 
v.r...............................................

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 1999-10-05

Razítko

PaedDr. Zdeněk Hrdina ..PaedDr. Z. Hrdina v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 1999-10-19 061 309/99-5015
Zřizovatel 1999-10-19 061 310/99-5015
Rada školy --- ----

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
---- ---- -------




